
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 
Provvedimento del Presidente 

              

www.cri.it 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sardegna 

Iscriz. Rep.64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 070666384  

Mail: : sardegna@cri.it       
Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

  

              

 
 

                    PROVVEDIMENTO N. 07 DEL 04/04/2025 
 

Oggetto: Nomina RTR Sistemi Unmanned Aircraft System (UAS) e nomina RTR 

Sistemi Unmanned Aircraft System Vicario . 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sardegna prot. informatico 

n.2024/05121/CR/I del 20/06/2024 con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo 

del Comitato Regionale Sardegna; 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione delle Attività del Settore Emergenza” Artt. 

4.4 e 7 (aggiornato con delibera n. 30 del 22.02.2025 del CDN);  

VISTO il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Formazione e 

l’Ordinamento dei Volontari e ss.mm.ii;  

PRESO ATTO del Provvedimento n. 29 del 05.07.2024 oggetto: “Nomina 

Regionale AOES, Vicario Regionale AOES e Referenti” con cui il Dott. Francesco 

Lo Piccolo è stato nominato Delegato regionale AOES CRI Sardegna; 

RAVVISATA l’esigenza di istituire un nucleo di piloti di droni per eventuali 

necessità di soccorso; 

SENTITO il parere positivo dei Presidenti dei Comitati territoriali CRI di  Gallura 

e di Cagliari; 

VISTI gli atti di ufficio; 

 

                                      
 
 
 



 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 
Provvedimento del Presidente 

              

www.cri.it 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sardegna 

Iscriz. Rep.64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 070666384  

Mail: : sardegna@cri.it       
Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

  

              

                                     DETERMINA 
 

1. Di nominare il Volontario Pasquale Antonio Colella, afferente al Comitato CRI 

di Cagliari, referente RTR Sistemi Unmanned Aircraft System (UAS); 

 

2.  Di nominare il Volontario Matteo Baldi, afferente al Comitato di Gallura, 

referente vicario RTR Sistemi Unmanned Aircraft System (UAS); 

● al Consiglio Direttivo Regionale; 

● al Segretario Regionale;  

● Ai Presidenti dei Comitati territoriali di appartenenza dei sopraccitati soci; 

● Ai Presidenti dei Comitati territoriali CRI della Sardegna; 

● All’ Ispettorato Corpo delle II.VV. CRI Sardegna; 

● Al Centro di Mobilitazione Corpo Militare Volontario CRI Sardegna; 

● Al Direttore Nazionale AOES; 

● Al Delegato AOES CRI Nazionale; 

● Alla SON; 

● al Delegato Regionale AOES CRI Sardegna; 

● Al Comitato Nazionale CRI; 

● Al NPI Sardegna; 

● Alle S.O.L. CRI della Sardegna per il tramite della S.O.R. CRI Sardegna; 

● Ai Delegati territoriali AOES CRI della Sardegna per il tramite dei Comitati 

territoriali CRI della Sardegna; 

● Al  Responsabile di  Sala Operativa CRI Sardegna Matteo Baldi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 
Provvedimento del Presidente 

              

www.cri.it 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Sardegna 

Iscriz. Rep.64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 070666384  

Mail: : sardegna@cri.it       
Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

  

              

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato secondo le 

modalità stabilite dalla normativa vigente sul sito istituzionale CRI Sardegna. 

 

 

 

Cagliari, 04.04.2025 
 
 
 

 

                                    Il Presidente Regionale 

Dott. Sergio Franco Gennaro PIREDDA 

 


